秋田市教育委員会

会 議 録

平成２９年４月臨時会

- 1 -

秋田市教育委員会平成２９年４月臨時会会議録

１ 日 時 平成２９年４月１７日(月)

午後３時３０分～午後３時５０分

２ 場 所 教育委員会室

３ 出席委員 委員長

教育委員

教育委員

教育委員

４ 出席職員 教育次長

総務課長補佐

総務課副参事

生涯学習室長補佐

総務課主席主査

生涯学習室主席主査

総務課主査

- 2 -

５ 議 題

【付議案件】

議案第12号 秋田市教育委員会人事異動に関する件

議案第13号 秋田市教育委員会会議規則等の一部を改正する件

議案第14号 秋田市教育委員会行政組織規則の一部を改正する件

６ 議 事 午後３時３０分開会

【欠席の報告】

委員長が委員から臨時会を欠席する旨の届出があったことについて報告した。

【平成２９年４月定例会会議録の承認】

平成２９年４月定例会会議録について、異議がないため承認された。

【会議録署名委員の指名】

委員長が今回会議録の署名委員として委員長と委員１名を指名した。

【付議案件】

【非公開の議決】

進藤委員長 議案第12号「秋田市教育委員会人事異動に関する件」

は、「秋田市教育委員会会議規則」第９条第１号に規定

する人事に関する案件であることから、「地方教育行政

の組織及び運営に関する法律」第13条第６項ただし書の

規定により、秘密会として取り扱うこととし、日程の最

後に審議したいと思うがどうか。

※ 以上の発議があり、全員賛成により議決した。

【付議案件】

議案第13号 秋田市教育委員会会議規則等の一部を改正する件

- 3 -

委員長 事務局から説明をお願いする。

教育次長 （資料に基づき説明）

※ 議案第13号については、全員賛成により議決された。

議案第14号 秋田市教育委員会行政組織規則の一部を改正する件

委員長 事務局から説明をお願いする。

教育次長 （資料に基づき説明）

※ 議案第14号については、全員賛成により議決された。

【その他、事務局から】

生涯学習室長補佐 ４月定例会で委員長から質問のあった、市民サービスセ

ンターを利用するサークルの登録状況について報告する。

平成２９年度に各市民サービスセンターと北部公民館に

登録したサークルは４５５団体である。新規の申込みは

２２団体であり、全て登録されている。

ただ、東部市民サービスセンターでは一般利用を合わせ

た多目的ホールの利用率が９８％と高いため、多目的ホー

ルを利用する体育系サークルの新規申込みは受け付けてお

らず、新規申込みを受け付けるよう要望が寄せられている。

それ以外の施設では、新規申込みを受け付けているので、

問い合わせをいただいた際には、他の施設を紹介するなど、

各センターを統括している中央市民サービスセンターをと

おして伝えていきたいと考えている。

【その他、今後の日程についての報告】

総務課長補佐 来月、新制度のもとで新たな教育長が就任となることに

合わせ、５月１５日（月）に臨時会を開催する予定である。

開始時間については、決まり次第、連絡させてもらう。５

月定例会は５月２４日（水）午後３時３０分からの開催を

- 4 -

予定している。

委員長 ５月臨時会は５月１５日（月）に開催し、開始時間につ

いては調整中とのこと。また、５月定例会は５月２４日

（水）午後３時３０分からとなる。委員の皆様、日程調整

をよろしくお願いする。

【付議案件】

議案第12号 秋田市教育委員会人事異動に関する件

（議案第12号の審議は、秘密会のため、秋田市教育委員会会議規則第23条

の規定に基づき、会議録に記載しない。）

午後３時５０分閉会

以 上